ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM TÂN

–––––––

Số:       /CV – UBND
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

01/2021/TTBTTTT của Bộ Thông tin

và Truyền thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––––––––

Cẩm Tân, ngày      tháng     năm 2021

  Kính gửi: -  Các Ông, bà Trưởng thôn trong xã

- Các doanh nghiệp viễn thông đóng trên địa bàn xã

- Các tổ chức, cá nhân có hoạt động sản xuất, kinh doanh

Thực hiện Công văn số: 1122/UBND – VHTT ngày 01 tháng 6 năm 2021

của Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Thủy về việc triển khai thực hiện Thông tư số

01/2021/TTBTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông.

 Ngày 14/5/2021, Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Thông tư số

01/2021/TT-BTTTT về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 11/2020/TT-BTTTT ngày 14

tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định Danh

mục sản phẩm, hàng hóa có khả năng gây mất an toàn thuộc trách nhiệm quản lý

của Bộ Thông tin và Truyền thông.

 UBND xã yêu cầu các thôn và các cơ quan doanh nghiệp có liên quan thực

hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Nội dung Thông Tư: Thông tư số 01/2021/TT-BTTTT ngày 14/5/2021

của Bộ Thông tin và Truyền thông được đăng tải trên trang thông tin điện tử của

Bộ Thông tin và Truyền thông (địa chỉ: https://mic.gov.vn ). Sở Thông tin và

Truyền thông Thanh Hóa (địa chỉ: http://stttt.thanhhoa.gov.vn ) và Công thông tin

điện tử huyện( địa chỉ: https://camthuy.thanhhoa.gov.vn ). Thông tư nêu trên có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2021.

 2. Công chức Văn hóa – xã hội:  Tham mưu cho UBND xã ban hành triển

khai văn bản về thực hiện Thông tư số 01/2021/TTBTTTT ngày 14/5/2021 của Bộ

Thông tin và Truyền thông đến các thôn và các cơ quan doanh nghiệp có liên quan.

Chỉ đạo đài truyền thanh xã tuyên truyền nội dung Thông tư số 01/2021/TT-

BTTTT ngày 14/5/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông trên hệ thống truyền

thanh xã và phổ biến tới các tổ chức, cá nhân liên quan về quy định chứng nhận

hợp quy và công bố hợp quy đối với các sản phẩm, hàng hóa chuyên ngành công

nghệ thông tin và truyền thông có khả năng gây mất an toàn (thuộc danh mục tại

Phụ lục I, II kèm theo Thông tư), tới các tổ chức, cá nhân có hoạt động sản xuất,

kinh doanh các sản phẩm, hàng hóa nêu trên biết, thực hiện theo đúng quy định của

pháp luật.

3.Trách nhiệm các thôn: tổ chức tuyên truyền nội dung Thông tư số

01/2021/TTBTTTT ngày 14/5/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông trên hệ

thống loa của thôn, qua các hội nghị nhân dân để  các tổ chức, cá nhân có hoạt

động sản xuất, kinh doanh các sản phẩm, hàng hóa nêu trên biết, thực hiện theo

đúng quy định của pháp luật.  (có thông tư kèm theo)

3. Các doanh nghiệp viễn thông đóng trên địa bàn xã: Thực hiện tốt các quy

định tại Thông tư số 01/2021/TT-BTTTT ngày 14/5/2021 của Bộ Thông tin và

Truyền thông.

Nhận được công văn này đề nghị các thôn, các cơ quan doanh nghiệp có liên

quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhân:

- Phòng Văn hóa & TT (B/c)

- TTĐU – TTHĐND – TTUBND (B/c)
- Các thôn và các tổ chức, cá nhân có liên quan( T/h)

 - Lưu VT, VH

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyên

		Tuyennv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-03T10:37:47+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-03T16:01:46+0700

		2021-06-03T16:02:15+0700

		2021-06-03T16:02:31+0700